
 Protokół Nr XV/2016 

z obrad XV sesji Rady Powiatu V kadencji, 

która odbyła się w sali konferencyjnej nidzickiego Ratusza 

w dniu 29 stycznia 2016 r. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Elżbieta Góralska otworzyła obrady sesji o godzinie 

12:00, następnie przywitała przybyłych gości w tym  Starostę - p. Grzegorza Napiwodzkiego, Wicestarostę- 

p. Lecha Brzozowskiego, Skarbnik - p. Renatę Mróz, zaproszonych gości, dyrektorów i kierowników 

jednostek powiatowych, wydziałów Starostwa Powiatowego, przedstawicieli partii politycznych, 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, służb mundurowych, przedstawicieli lokalnych mediów                        

i wszystkich przybyłych, którzy zaszczycili sesję swą obecnością.  

 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że zmarł p. Tadeusz Miecznikowski – były radny Rady 

Powiatu w Nidzicy, który w I kadencji (1998-2002) początkowo był członkiem Zarządu Powiatu, 

potem członkiem Komisji Rewizyjnej i  Komisji Planowania Budżetu i Finansów, w II 

kadencji (2002-2006) – przewodniczył Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 

Finansów,  Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a w III kadencji (2006-2010) –  radnym od 

26.09.2007 - do 26.09.2008.  

p. Elżbieta Góralska zarządziła minutę ciszy za śp. Tadeusza Miecznikowskiego. 

 

Przewodnicząca oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy                       

14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Listy obecności radnych i przybyłych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Zmian do porządku obrad nie było. Został przyjęty jednogłośnie. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego za 

rok 2015. 

6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działalności Rady za rok 2015. 

7. Sprawozdania stałych komisji Rady Powiatu z działalności w II półroczu 2015 r. 

8. Przedstawienie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu na rok 2016. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2016, 

2) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica, 

3) zmieniająca uchwałę Nr III/17/2014 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 30 grudnia 

2014 r. w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Nidzickiego, 

4) zmieniająca uchwałę Nr XII/79/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 listopada 

2015 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu Nidzickiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2016, 

5) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Nidzickiego. 

 



10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 11. Wolne wnioski. 
 

Ad. 2. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie było. Został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Starosta Grzegorz Napiwodzki  złożył sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie 

między sesjami. Stanowi ono załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Dodał, że 27 stycznia br. w Olsztyńskiej Filharmonii Powiatowy Urząd Pracy w 

Nidzicy zdobył nagrodę II stopnia za wyniki pracy uzyskane w 2015 r., jako jeden z trzech 

urzędów wyróżnionych w województwie. Ponadto nagrodę pierwszego stopnia otrzymał 

pracownik PUP - p. M. Budka. Pan Starosta prosił o przekazanie gratulacji pracownikom 

PUP. 

p. Andrzej Bróździński zwrócił się z pytaniem dotyczącym podwyżek wynagrodzeń. 

Zaznaczył, że wszyscy mieli być zadowoleni, a nie są, bo niektórzy nie otrzymali 3% 

podwyżki wprowadzonej do budżetu. 1,73% otrzymali pracownicy pracujący 20 lat , co daje 

60 zł podwyżki. Tym pracownikom trzeba podnieść do 3%. Pozostali pracownicy otrzymali 

wzrost wynagrodzenia o 11,48%. p. Bróździński podkreślił, że Starosta zapewniał, iż wszyscy 

będą zadowoleni, a nie są. 

Starosta Grzegorz Napiwodzki odparł, że p. Bróździński nie zna szczegółów 

przyznawania podwyżek. Przybliżył je p. Bróździńskiemu. Dodał, że w Starostwie będzie 

zastosowana ta sama metoda. Wtedy nie tworzy się tzw. kominów. Podwyżka najbardziej 

dotyczy najmniej zarabiających. 3% w przypadku najniżej- i najwyżej zarabiających dałoby 

duże rozbieżności. To rozwiązanie niweluje kominy, a wprowadza równe zasady. O początku 

roku miały być dokonane zmiany. 3% podwyżka podzielona została na wszystkich 

pracowników, ale nie jednakowo. 

p. Andrzej Bróździński podkreślił, że 3% podwyżka miała być dla wszystkich. 

Wspomniał, że sam proponował nie 3, ale 5% podwyżkę. W zamyśle miał 3% podwyżkę dla 

wszystkich i dalej jest za tym, żeby 3% było dla wszystkich. Nie chce mówić przy tym o 

odpowiedzialności na różnych stanowiskach pracy. 

Starosta Grzegorz Napiwodzki zaznaczył, że Zarząd obiecał zmiany, ale możliwości ma 

określone. Marzy o tym, że będzie miał taką sytuację finansową, że wszystkich zadowoli. 

Trzeba realizować wyważone propozycje. Uważa, że Zarząd ma czyste sumienie. W ciągu 2 

lat, jak była bieda, to dotyczyła ona wszystkich, a jak jest lepiej - to również. Zarząd starał się 

trochę zmienić proporcje. Generalnie większych emocji wśród pracowników nie ma. 
 

Ad. 4. 

Interpelacji i zapytań radnych nie było.  

 

Ad. 5. 

Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego za 

rok 2015 złożył p. Witold Szempliński- inspektor w Starostwie Powiatowym. Stanowi ono załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

Uwag i pytań odnośnie sprawozdania nie było. 

 

Ad. 6. 

Przewodnicząca Rady złożyła sprawozdanie z działalności Rady Powiatu w roku 2015. Stanowi 

ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Uwag i pytań nie było. 

 



Ad. 7. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki 

Społecznej i Pomocy Rodzinie komisji Rady Powiatu z działalności w II półroczu 2015 r. złożył jej 

przewodniczący – Ryszard Kumelski. Stanowi ono załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Uwag i pytań nie było. 

Następnie sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa                     

i Ochrony Środowiska z działalności w II półroczu 2015 r. złożył przewodniczący komisji - p. Waldemar 

Słupski. Stanowi ono załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Uwag i pytań nie było. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z działalności w II półroczu 2015 r. 

złożył jej przewodniczący - p. Marek Borowy. Stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Uwag i pytań nie było. 

 

Ad. 8. 

p. Ryszard Kumelski przedstawił plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, 

Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie na rok 2016. Stanowi on załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Dodał, że komisja jednogłośnie przyjęła ten plan, rozszerzając go o jedno zadanie w październiku- Analiza 

działalności Szkolnych Schronisk Młodzieżowych. 

Uwag i pytań nie było. 

 

Salę obrad opuściła radna Ewa Krzyżewska. Odtąd w obradach uczestniczyło 13 radnych. 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska na rok 2016 przedstawił przewodniczący - p. Waldemar Słupski. Stanowi on załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu. Dodał, że plan został bez uwag zatwierdzony przez komisję. 

Uwag i pytań nie było. 

 

Ad. 9. 1)  

p. Elżbieta Góralska zaznaczyła, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2016 był szczegółowo omawiany na posiedzeniach stałych Komisji.  

Pytań i uwag nie było. 

Rada, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/92/2016 w 

sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2016, która stanowi złącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Na salę obrad powróciła radna Ewa Krzyżewska. Odtąd w obradach uczestniczyło 14 

radnych. 

 

Ad. 9. 2) 

p. Elżbieta Góralska przypomniała, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Nidzica był szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji przez 

Panią Skarbnik. Dotyczy dofinansowania w kwocie 15.000 zł na BRD. 

Uwag odnośnie projektu uchwały nie było, więc przystąpiono do głosowania. 

Rada, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/93/2016 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica, która stanowi złącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. 3) 

 p. Elżbieta Góralska zaznaczyła, że projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę Nr III/17/2014 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 



delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego omówiony 

był szczegółowo na posiedzeniach komisji stałych. Prosiła o zgłaszanie kandydatur na 

członka Komisji, celem uzupełnienia jej składu. 

 p. Andrzej Bróździński zgłosił kandydaturę radnej Joanny Szczepkowskiej. 

 p. Joanna Szczepkowska zapytana o zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku - odpowiedziała, że wyraża zgodę.  

Rada, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/94/2016 

zmieniającą uchwałę Nr III/17/2014 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 30 grudnia 2014 r. 

w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Nidzickiego, która stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. 4) 

p. Elżbieta Góralska podkreśliła, że kolejny projekt uchwały Rady Powiatu także 

dyskutowany był na posiedzeniach komisji. Zmiana polega na dostosowaniu uchwały do 

zapisów ustawowych. Zmienia się jedynie termin przedłożenia sprawozdania z 30 kwietnia na 

31 maja. 

Uwag i pytań nie było. 

Rada, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/95/2016 

zmieniającą uchwałę Nr XII/79/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu Nidzickiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2016, która stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 
  

Ad. 9. 5) 

p. Elżbieta Góralska poinformowała, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nidzickiego był 

szczegółowo przedstawiany na posiedzeniach Komisji.  

Uwag pytań odnośnie projektu nie było. 

Rada, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/96/2016 w 

sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Nidzickiego, która stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 10. 

Ponieważ nie zgłoszono zapytań, ani interpelacji radnych, punkt ten stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad. 11. 

Wolnych wniosków nie odnotowano. 

 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodnicząca Rady o godz. 13:00 zamknęła obrady XV sesji 

Rady Powiatu w Nidzicy. 

Na tym protokołów zakończono. 

 

Protokołowała:  Przewodnicząca Rady 

/-/ Małgorzata Wojtaszewska      /-/ Elżbieta Góralska 
 

 

 


